
MYČKA HRNCŮ S GRANULEMI
WD-90GR FLEX a WD-90GR HC

(Překlad původní příručky k obsluze)

Příručka k instalaci a obsluze
S/N: Platné od: 2015-04-30 Rev. 2.0





WD-90GR                                                                  Rev. 2 (201504) 
1. Všeobecné informace ......................................................................  1

1.1 Symboly používané v této příručce .................................................................. 1

1.2 Symboly na myčce ........................................................................................... 2

1.2.1 Označení přístroje .................................................................................... 2

1.3 Kontrola shody přístroje a příručky .................................................................. 2

2. Bezpečnostní pokyny ......................................................................  3

2.1 Všeobecné informace ...................................................................................... 3

2.2 Přeprava .......................................................................................................... 3

2.3 Instalace ........................................................................................................... 4

2.4 Mycí a oplachové přípravky ............................................................................. 4

2.5 Provoz .............................................................................................................. 4

2.5.1 Horká voda ............................................................................................... 4
2.5.2 Nebezpečí rozdrcení ................................................................................. 4
2.5.3 Nebezpečí uklouznutí ............................................................................... 4

2.6 Čištění .............................................................................................................. 5

2.6.1 Tlakové mytí ............................................................................................. 5
2.6.2 Vnějšek přístroje ....................................................................................... 5
2.6.3 Mytí podlahy ............................................................................................. 5

2.7 Oprava a údržba myčky ................................................................................... 5

2.7.1 Bezpečnostní pokyny pro případ, že přístroj nefunguje ............................ 5

2.8 Recyklace přístroje .......................................................................................... 6

3. Instalace ............................................................................................  7

3.1 Všeobecné informace ...................................................................................... 7

3.2 Požadavky na místo instalace ......................................................................... 7

3.2.1 Osvětlení ................................................................................................... 7
3.2.2 Ventilace, odsávání .................................................................................. 7
3.2.3 Odtok ........................................................................................................ 7
3.2.4 Prostor pro servisní potřeby ...................................................................... 8

3.3 Přeprava a uskladnění ..................................................................................... 8

3.4 Příprava pro instalaci ....................................................................................... 8

3.5 Rozbalení ......................................................................................................... 9

3.6 Recyklace obalů ............................................................................................... 9

3.7 Instalace ........................................................................................................... 9

3.7.1 Umístění přístroje ..................................................................................... 9
 



WD-90GR                                                                  Rev. 2 (201504) 
3.8 Přípojky .......................................................................................................... 10

3.8.1 Elektrická přípojka .................................................................................. 11
3.8.2 Vodovodní přípojka ................................................................................. 11
3.8.3 Přípojka odpadu ...................................................................................... 11
3.8.4 Ventilace, odsávání ................................................................................ 11

3.9 Instalace zařízení na mycí a oplachové prostředky ....................................... 12

3.9.1 Elektrická přípojka zařízení ..................................................................... 13
3.9.2 Systém dávkování mycího prostředku .................................................... 13
3.9.3 Systém dávkování oplachového prostředku ........................................... 13

3.10 Zkušební provoz .......................................................................................... 14

3.10.1 Uvedení do provozu .............................................................................. 14

3.11 Technická dokumentace .............................................................................. 16

4. Návod k obsluze .............................................................................  17

4.1 Přípravy .......................................................................................................... 18

4.1.1 Konstrukce přístroje ................................................................................ 18
4.1.2 Příprava před naplněním ........................................................................ 19
4.1.3 Naplnění přístroje ................................................................................... 19
4.1.4 Umístění položek v kazetě ...................................................................... 19
4.1.5 Používání příslušenství ........................................................................... 20
4.1.6 Restaurační sada (WD-90GR Flex) ........................................................ 21
4.1.7 Gastronomická sada (WD-90GR HC) ..................................................... 25
4.1.8 Další doplňkové vybavení pro přístroj WD-90GR Flex/WD-90GR HC ... 30

4.2 Používání stroje ............................................................................................. 35

4.2.1 Mytí ......................................................................................................... 35
4.2.2 Spuštění mycího programu – umývání ................................................... 37
4.2.3 Zaručený konečný oplach ....................................................................... 37
4.2.4 Kontrola umytých položek ....................................................................... 38
4.2.5 Zastavení přístroje během provozu ........................................................ 38
4.2.6 Výměna vody .......................................................................................... 39

4.3 Čištění po skončení práce ............................................................................. 42

4.3.1 Denní čistění ........................................................................................... 42
4.3.2 Pravidelné čištění ................................................................................... 45
4.3.3 Pravidelný servis ..................................................................................... 47
4.3.4 Provozní problémy .................................................................................. 48

5. Technické údaje .............................................................................  51
 



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Všeobecné informace
1. Všeobecné informace

Pečlivě prostudujte pokyny v této příručce, jelikož obsahují důležité informace tý-
kající se správné, funkční a bezpečné instalace, používání a údržby myčky na ná-
dobí.

Tuto příručku uložte na bezpečném místě tak, aby byla dostupná ostatním pra-
covníkům obsluhy myčky na nádobí.

Elektronika přístroje vyhovuje směrnici RoHS.

1.1 Symboly používané v této příručce

Tento symbol upozorňuje na situaci, při které může vzniknout bezpečnostní rizi-
ko. Uvedené pokyny je třeba dodržovat, aby se předešlo úrazu.

Tento symbol je součástí varovných nápisů týkajících se elektrického zařízení.
Tento přístroj je citlivý na elektrostatické výboje, a proto je při manipulaci s elek-
tronikou třeba používat antistatický náramek.

Tento symbol vysvětluje správný pracovní postup, aby se předešlo špatným vý-
sledkům, poškození myčky nádobí nebo nebezpečným situacím.

Tímto symbolem jsou označena doporučení a tipy, jak zajistit co nejlepší výkon
vašeho přístroje.

Tento symbol vysvětluje důležitost opatrného a pravidelného čištění přístroje v
souladu s hygienickými předpisy.

STOP
1



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Všeobecné informace
1.2 Symboly na myčce

Tento symbol na přístroji je varováním – pozor elektrická zařízení. Součásti stroje
může vyměňovat pouze kvalifikovaný elektrikář. Tento stroj je citlivý na elekt-
rostatické výboje, a proto je při manipulaci s elektronikou třeba používat antista-
tický náramek.

1.2.1 Označení přístroje

Přístroj má dva typové štítky. První v dolní části jedné strany přístroje a druhý v
elektrické skříni. Technické údaje na štítcích jsou uvedeny také na schématu za-
pojení přístroje. Typový štítek obsahuje následující pole:

1. Typ přístroje

2. Sériové číslo přístroje

3. Rok výroby

4. Třída krytí

5. Napětí

6. Počet fází s nulou nebo bez

7. Frekvence

8. Hlavní pojistka

9. Výkon motoru

10. Elektrický tepelný výkon

11. Max. výkon

1.3 Kontrola shody přístroje a příručky

Zkontrolujte, zda popis typu na typovém štítku odpovídá popisu typu na přední
straně této příručky. Pokud příručky chybí, lze od výrobce nebo místního distribu-
tora objednat nové. Při objednávce nových příruček je důležité uvést číslo přístro-
je, které naleznete na typovém štítku.

No

V Hz A

kW kW kW

Type

Mårdvägen 4, S-352 45 VÄXJÖ SWEDEN

M

IP

marks_07

1

Wexiödisk AB

2 3 4

5 6 7 8

9 10 11
2



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Bezpečnostní pokyny
2. Bezpečnostní pokyny

2.1 Všeobecné informace

Přístroj je opatřen značkou CE a splňuje požadavky stanovené směrnicí EU o
strojních zařízeních. Bezpečností výrobku se míní, že konstrukce přístroje před-
chází úrazům či škodě na majetku.

Úpravou přístroje bez souhlasu výrobce se ruší platnost odpovědnosti výrobce za
produkt.

Pro další zvýšení bezpečnosti během instalace, provozu a údržby si má obslužný
pracovník a pracovník odpovědný za instalaci a údržbu přístroje pečlivě prostu-
dovat tyto bezpečnostní pokyny. 

V případě vady nebo selhání přístroj okamžitě vypněte. Servis přístroje musí za-
jišťovat vyškolení technici. Pravidelná kontrola přístroje uvedená v této příručce
se musí provádět v souladu s těmito pokyny. Servis přístroje musí zajišťovat oso-
ba k tomu oprávněná výrobcem. Používejte originální náhradní díly. Obraťte se
na autorizovanou servisní společnost, se kterou připravíte program preventivní
údržby. Porušení výše uvedených pokynů může způsobit vznik nebezpečných si-
tuací.

Před používáním stroje zajistěte, aby pracovníci byli seznámeni s obsluhou a
údržbou myčky.

2.2 Přeprava

Při nakládání a přepravě manipulujte s přístrojem opatrně, aby se nepřeklopil. Ni-
kdy nezvedejte ani nepohybujte s přístrojem bez toho, abyste použili dřevěné
bednění pro upevnění na paletě.

STOP
3



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Bezpečnostní pokyny
2.3 Instalace

Tento symbol je součástí varovných nápisů týkajících se elektrického zařízení.
Tento přístroj je citlivý na elektrostatické výboje, a proto je při manipulaci s elek-
tronikou třeba používat antistatický náramek.

Vodovodní potrubí a parovod může připojovat pouze oprávněný pracovník.

Vodovodní potrubí musí být připojeno v souladu s platnými předpisy příslušného
místního úřadu. Před spuštěním přístroje zkontrolujte, zda jsou přípojky vody a
páry řádně utažené.

Zkontrolujte, že napětí hlavního rozvaděče se shoduje s údaji na typovém štítku
přístroje. Přístroj musí být připojen k uzamykatelnému vypínači hlavního rozvad-
ěče.

2.4 Mycí a oplachové přípravky

Používejte výhradně mycí a oplachové přípravky určené pro průmyslové myčky.
V přístroji ani k namáčení se nesmí používat obyčejný prostředek na nádobí. Pro
výběr vhodného mycího prostředku se obraťte na svého dodavatele.

Pamatujte na riziko nakládání s mycími a oplachovými přípravky. Při práci s my-
cími prostředky používejte ochranné rukavice a brýle. Prostudujte si upozornění
na obalu mycího a oplachového prostředku a také pravidla používání přípravku
stanovená dodavatelem.

2.5 Provoz

2.5.1 Horká voda

Teplota mycí a oplachovací vody je 58 a 85 °C. Neotevírejte dvířka, dokud ne-
skončí fáze mytí a oplachování.

2.5.2 Nebezpečí rozdrcení

Dávejte pozor při otevírání a zavírání dvířek, neboť by mohlo dojít k rozdrcení
částí těla v prostoru mezi dvířkami a nádrží, a v horní části přístroje mezi dvířkami
a krycí deskou.

2.5.3 Nebezpečí uklouznutí

Podlaha se musí pravidelně zametat, aby na ní lidé neuklouzli, když jsou na ní
rozsypané granule. Udržujte podlahu suchou a jakoukoli rozlitou vodu ihned se-
třete.

STOP

STOP

STOP

STOP

STOP
4



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Bezpečnostní pokyny
2.6 Čištění

Teplota vody v nádrži je cca 58 °C a obsahuje mycí prostředek. Při vyprazdňování
a čištění nádrže postupujte opatrně. Používejte ochranné rukavice.

2.6.1 Tlakové mytí

Přístroj nesmí být čištěn vysokotlakým čističem. Pokud je na elektrickou skříň na-
mířen proud vody s přetlakem, voda může proniknout do skříně a poškodit elek-
trické zařízení, což může mít vliv na bezpečnost přístroje.

Pro naplnění platných požadavků byly použity elektrické součástky schválených
tříd krytí. Žádná třída krytí nevydrží vysoký tlak.

2.6.2 Vnějšek přístroje

Vnější části přístroje nesmějí být čištěny vysokotlakým čističem a hadicí. Voda
může proniknout do elektrické skříně a ovládacího panelu a poškodit zařízení,
což může narušit bezpečnost přístroje.

2.6.3 Mytí podlahy

Při čištění podlahy za použití vysokotlakého čističe může pod spodní část přístro-
je proniknout voda a poškodit součásti. Ty nebyly navrženy tak, aby vydržely mytí
vodou. Podlahu nikdy nemyjte vysokotlakým čističem ve vzdálenosti méně než 1
metr od myčky, bez použití speciálních ochranných krytů proti stříkání vody. Pro-
blémy se stříkáním vody se mohou objevit i při použití obyčejné hadice.

2.7 Oprava a údržba myčky

Před otevřením elektrické skříně odpojte napájecí zdroj. Nedotýkejte se horkých
trubek a přídavného topení.

2.7.1 Bezpečnostní pokyny pro případ, že přístroj nefunguje

Zkontrolujte následující:

• Byl přístroj používán v souladu s pokyny?

• Jsou všechny odnímatelné součásti na správném místě?

• Je hlavní spínač v poloze ZAPNUTO?

• Jsou všechny pojistky v elektrické skříni bez poškození? Požádejte pracov-
níka údržby o kontrolu pojistek.

Pokud se tak problém nevyřeší, požádejte pracovníka údržby o kontrolu přístroje.

STOP

STOP
5



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Bezpečnostní pokyny
2.8 Recyklace přístroje

Když myčka dosáhne konce své doby životnosti, je třeba ji recyklovat v souladu
s platnými předpisy. Obraťte se na odborníky na recyklaci.
6



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Instalace
3. Instalace

3.1 Všeobecné informace

Instalaci přístroje může provádět pouze oprávněný pracovník.

Pečlivě si prostudujte tyto pokyny, jelikož obsahují důležité informace o správném
postupu instalace.

Tyto pokyny používejte spolu se schématy zapojení elektřiny, vody a páry stroje.

Stroj je opatřen značkou CE. Značka CE platí pouze pro stroje, které nebyly upra-
veny. Dojde-li k poškození přístroje v důsledku neplnění příslušných pokynů, pak
se záruka a odpovědnost za produkt ze strany dodavatele stávají neplatnými.

3.2 Požadavky na místo instalace

3.2.1 Osvětlení

Pro zajištění co nejlepších provozních podmínek během instalace, provozu, ser-
visu a údržby zajistěte, aby byl přístroj instalován v dobře osvětlené místnosti.

3.2.2 Ventilace, odsávání

Přístroj při provozu vytváří teplo a páru. Pro zajištění co nejlepších provozních
podmínek je třeba v místnosti, kde mytí nádobí probíhá, zajistit určitou míru cir-
kulace vzduchu. Požadavky na ventilaci místnosti jsou vypočteny v souladu s
platnými normami.

3.2.3 Odtok

Na odpadní vodu přístroje a vodu používanou na mytí se vyžaduje podlahová
vpust. Vpust by se měla nacházet pod nakládací lavicí přístroje. Kapacita podla-
hové vpusti je uvedena v TECHNICKÝCH PARAMETRECH.
7



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Instalace
3.2.4 Prostor pro servisní potřeby

V přední části stroje je třeba ponechat volný prostor o velikosti 1 m pro účely pro-
vádění servisu. V prostoru nad strojem by se nemělo nacházet žádné zařízení či
vybavení, které by mohlo bránit nasazení, servisu nebo výměně dílů.

3.3 Přeprava a uskladnění

Přístroj přepravujte vždy ve svislé pozici.

Přístroj přepravujte opatrně; hrozí zde riziko jeho převrácení.

UPOZORNĚNÍ: Přístroj se nesmí přepravovat bez palety nebo jiné podpory. Bě-
hem přepravy musí být vždy použit určitý druh opěrných nosníků podél bočních
stran přístroje, jinak může dojít k jeho poškození. Při přepravě přístroje na krátkou
vzdálenost bez běžné dřevěné palety vždy zkontrolujte, že nemůže dojít k poško-
zení žádných součástí ve spodní části přístroje.

A. Čerpadla
B. Vymezovací podložky

Pokud nedojde k okamžité instalaci přístroje, je třeba ho uložit v nezámrzných
prostorách se suchým vzduchem.

3.4 Příprava pro instalaci

Přístroj lze dodat s výškou 1 950 mm pro přepravní účely.

Zkontrolujte, zda je na cestě k místu instalace dostupná dostatečná výška.
8



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Instalace
3.5 Rozbalení

Podle dodacího listu zkontrolujte, že byly dodány všechny součásti.

Odstraňte obalový materiál. Zkontrolujte případné poškození stroje během pře-
pravy.

3.6 Recyklace obalů

Obalové materiály je třeba zlikvidovat nebo recyklovat v souladu s místními před-
pisy.

3.7 Instalace

Zkontrolujte, že ochrana proti přehřátí na bojleru a nádrži je nastavena na nulu.

3.7.1 Umístění přístroje

Sejměte ochranné plastové díly na stranách, které budou proti stěně.

Před umístěním přístroje ke stěně povolte hadici pro mycí prostředek na jeho
zadní straně. Zavěste hadici tak, aby byla dobře přístupná pro doplňování mycího
prostředku.

Usaďte přístroj na vybrané místo a vodováhou zkontrolujte, že stojí vodorovně.

Pomocí nožiček upravte výšku stroje.
9



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Instalace
3.8 Přípojky

1. Přípojka studené vody
2. Přípojka teplé vody
3. Elektrická přípojka
4. Přípojka páry (volitelně)
5. Přípojka kondenzační vody (volitelně)
6. Přípojka odpadu
7. Přípojka mycího prostředku
10



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Instalace
3.8.1 Elektrická přípojka

Tento symbol na přístroji je varováním – pozor elektrická zařízení. Součást může
odstraňovat pouze kvalifikovaný elektrikář nebo vyškolený pracovník.

Údaje o elektrických přípojkách naleznete na schématech zapojení přístroje.
Schémata zapojení jsou zobrazena na vnitřní straně dvířek elektrické skříně. Po
instalaci uložte schémata do elektrické skříně.

Přístroj musí být připojen k uzamykatelnému vypínači hlavního rozvaděče. Ten
by měl být umístěn na stěně a dobře chráněn před vodou a párou, která může
unikat při otevření dvířek.

V pozici (3) je průchodka pro elektrický kabel. Kabel se připojuje do elektrické
skříně.

3.8.2 Vodovodní přípojka

Vodovodní potrubí pro studenou a teplou vodu připojte podle štítků u přípojných
míst (1, 2). Pokud je přístroj připojen na hadici, musí mít tato hadice vnitřní průměr
min. 12 mm.

Přípojka teplé vody je vybavena filtrem. Přípojka studené vody je vybavena fil-
trem, jednosměrným ventilem a vakuovým ventilem. Přípojky mají vnitřní závit.

Na přívodním vodovodním potrubí musí být nainstalován uzavírací kohout.

Je důležité, aby přívodní vodovodní potrubí mělo dostatečný tlak zajišťující správ-
ný průtok vody do stroje. Požadovaný tlak je uveden v TECHNICKÝCH PARA-
METRECH. Pokud je tlak vody příliš nízký, musí být nainstalováno pomocné
čerpadlo.

3.8.3 Přípojka odpadu

Odtok odpadní vody připojený k přípojce (6) musí být nárazuvzdorné kovové po-
trubí o průměru 50 mm nebo plastové potrubí stejného rozměru. Odpadní vodo-
vodní potrubí musí být připojeno k podlahové vpusti a jeho otvor musí být nad
úrovní hladiny. Kapacita podlahové vpusti musí být 3 litry za sekundu.

3.8.4 Ventilace, odsávání

Přístroj při provozu vytváří teplo a páru. Pro zajištění co nejlepších provozních
podmínek je třeba v místnosti, kde mytí nádobí probíhá, zajistit určitou míru cir-
kulace vzduchu. Požadavky na ventilaci přístroje jsou uvedeny v TECHNICKÝCH
PARAMETRECH. Požadavky na větrání pro danou místnost je dále třeba vypo-
čítat na základě platných norem.
11



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Instalace
3.9 Instalace zařízení na mycí a oplachové prostředky

Přístroj je dodáván připraven pro montáž zařízení pro mycí a oplachové prostřed-
ky, ta však nejsou součástí dodávky přístroje.

Aby se zamezilo zbytečným otvorům v přístroji, zařízení by mělo být umístěno na
stěně za přístrojem na straně výstupu.

Připojení mycích a oplachových prostředků

1. Přívodní teplá voda

2. Hadice mycího prostředku

3. Otvor pro měřicí buňku

4. Rozvodná skříň

5. Hrdlo pro hadici oplachového prostředku

6. Vývod vody pro dávkování mycího prostředku

7. Připojení pro dávkování oplachového prostředku

90_12
12



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Instalace
3.9.1 Elektrická přípojka zařízení

• Sundejte přední kryt přístroje. Kryt je na spodní hraně pod stojanem
přišroubován šrouby.

• Přípojky pro dávkovací zařízení najdete v rozvodné skříni (4) umístěné na
stojanu uvnitř předního krytu. Přípojky jsou označeny jako 101–106.
(Správné připojení najdete na schématu zapojení.)

• Měřicí buňku (3) lze připojit ke konektorům 107 a 108 v rozvodné skříni.

3.9.2 Systém dávkování mycího prostředku

• Sundejte horní kryt přístroje.

• Vývod vody (6) pro systém dávkování mycího prostředku je umístěn na pří-
vodním potrubí teplé vody (1), před elektromagnetickým ventilem. Potrubí
z vývodu můžete vést kolem zadní strany zevnitř zadních krytů, kde je prů-
chodka.

• Hadice (2) na zadní straně přístroje je připojena k nádrži s mycím prostřed-
kem. Hadice dodávaná s přístrojem je zapojena do mycí nádrže.

3.9.3 Systém dávkování oplachového prostředku

Přípojka oplachového prostředku (7) je umístěna na přívodním potrubí teplé vo-
dy, za elektromagnetickým ventilem. Hadice pro oplachový prostředek musí vést
plastovým potrubím (5), zevnitř zadních krytů.
13



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Instalace
3.10 Zkušební provoz

Stroj připravte ke zkušebnímu provozu za použití následujícího NÁVODU K OB-
SLUZE. Pokyny uvádějí opatření, kterých je třeba na přípravu stroje k provozu.

3.10.1 Uvedení do provozu

Tuto část zákazník vyplní a podepíše při uvedení do provozu.

Typ stroje:

Sériové číslo stroje:

Datum instalace:

Zákazník:
Poštovní adresa:

Tel. č.:

Kontakt:

Prodejce:
Tel. č.:

Kontakt:

Společnost zajišťující instalaci:
Tel. č.:

Kontakt:

Servisní společnost:
Tel. č.:

Dodavatel mycích prostředků:
Tel. č.:

Podpis zákazníka:

Podpis koncového uživatele:

Jméno tiskacím písmem:
14



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Instalace
Pečlivě si přečtěte instalační a uživatelskou příručku. Pak zaškrtněte následující
body:

1. Zkontrolujte tyto položky:

• Vodovodní přípojka a přípojka odpadu.

• Přístroj je rovnoměrně vyvážený.

• Kazetu lze snadno vysouvat a zasouvat do přístroje.

• Mycí a oplachové prostředky.

• Filtry čerpadla, přepadová trubka a filtr nádrže jsou na místě.

• Minispínače FU21 a FU41 jsou ve vypnuté poloze.

• Směr otáčení čerpadla. Upozornění: Pokud se čerpadlo točí nesprávným
směrem, je třeba změnit fázi na svorkovnici příchozího elektrického kabelu.

• V přístroji je správné množství granulí.

• Ochrana proti přehřátí na bojleru a nádrži je nastavena na nulu.

2. Naplnění přístroje:

• Zapněte vypínač.

• Zavřete dvířka.

• Naplňte stroj vodou v souladu s návodem k obsluze.

• Bojler se naplní automaticky. Jakmile se nádrž naplní, zapne se spínač
FU21 a FU41.

3. Zkontrolujte nastavení referenčních hodnot:

• Zkontrolujte funkčnost bojleru, je-li instalován.

• Všechny referenční hodnoty byly nastaveny na doporučenou hodnotu při
dodání.

4. Proveďte několik kompletních mytí s naplněním a zkontrolujte že:

• Nedochází k úniku vody.

• Spínač dvířek funguje.

• Udržuje se teplota vody.

• Myté položky jsou čisté.

• Granule se nepřilepují k mytým položkám.

• Myté položky jsou osušeny.

• Přístroj má dostatečný průtok vody.
Doporučené nastavení: 5 l na mycí cyklus
Průtok: 15 l/min
Toto lze zkontrolovat pomocí referenčních hodnot přístroje a diagnostické
funkce.

5. Konečná kontrola: Vyprázdněte přístroj a vypněte vypínač.

• Znovu utáhněte všechny spoje na jističích a relé.

• Všechny elektrické jističe nastavte do polohy ZAPNUTO.

• Pokud jsou průtok vody a tlak vody příliš nízké, informujte zákazníka.

• Pokyny pro údržbu dodané s přístrojem dejte na dobře viditelné místo.

6. Vyškolte obsluhu myčky.
15



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Instalace
3.11 Technická dokumentace

K zajištění správného používání přístroje je zásadní, aby dokumentace dodaná
se strojem byla dostupná pracovníkům, kteří ho používají. Instalační a uživatel-
ské příručky by měly být uchovávány poblíž přístroje.

Pokud je s přístrojem dodána i servisní příručka, je třeba ji zpřístupnit servisnímu
technikovi, který nese za přístroj odpovědnost.

Pokud je s přístrojem dodána i příručka k náhradním dílům, je třeba ji zpřístupnit
servisnímu technikovi, který nese za přístroj odpovědnost.

Je-li společně s přístrojem dodána příručka WEB Tool, musí být uchovávána po-
blíž přístroje.
16



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
4. Návod k obsluze

Pracovník odpovědný za bezpečnost práce musí vyškolit veškerý personál, který
přístroj používá, o způsobu jeho fungování.

Myčku nesmějí používat osoby trpící vážnou fyzickou nebo duševní nemocí.

Je třeba zajistit, aby k přístroji neměly přístup děti.

Na displeji přístroje se zobrazují textové zprávy, které indikují, co přístroj právě
dělá. Na displeji se zobrazují rovněž referenční hodnoty, které lze měnit, a alarmy
různých typů.

STOP
17



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
4.1 Přípravy

4.1.1 Konstrukce přístroje

1. Displej
2. LED kontrolky označující výběr programu
3. LED kontrolka označující aktivaci diagnostické funkce
4. LED kontrolka funkce alarmu (bliká v případě alarmu, který lze resetovat)
5. LED kontrolka, která svítí, je-li zapnuto napájení
6. Zapnuto/Vypnuto
7. Tlačítko pro resetování alarmu
8. Tlačítko pro přepínání diagnostických hlášení
9. Tlačítko pro diagnostická hlášení
10. Tlačítko pro volbu programu
11. Ovládací tlačítko pro spuštění mycího programu
12. Mycí nádrž
13. Mycí nádrž s granulemi
14. Filtr
15. Krycí desky
16. Kruhový stůl
17. Tlačítka zámku dvířek. (Po stisknutí tlačítek lze dvířka spustit dolů součas-

ně s předním krytem.)
18. Mycí tryska
19. Mycí ramena
20. Hnací rameno
21. Přepadová trubka
22. Gumové těsnění
23. Oplachovací trubka pro závěrečné opláchnutí

6

8

12

7

5

4

3

2

1

12

8

9

6

10

11

23

19

17

13

14

15

16

18

23

19

20

22

17

2190_06r1

12

WD-90GR

P2

P3

P1

6

10

9

7

8
4

2

5

3

1

27310

11
18



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
4.1.2 Příprava před naplněním

Zkontrolujte následující:

• Přístroj je vyčištěn a uzavírací kohouty na přívodním vodovodním potrubí
jsou otevřené.

• V mycí nádrži na granule (13) jsou granule. V nádrži by mělo být 5 kg gra-
nulí.

• V mycí nádrži (12) nejsou žádné granule. Granule v mycí nádrži mohou
způsobit únik vody kolem gumového těsnění (22) na přepadové trubce
(21).

• Množství mycího a oplachového prostředku je správně nastaveno.

UPOZORNĚNÍ: V přístroji ani k namáčení se nesmí používat obyčejný prostředek
na nádobí. Ten potom vytváří pěnu a výsledky mytí jsou neuspokojivé.

Namontujte:

• přepadovou trubku (21). Gumová manžeta přepadové trubky (22) musí se-
dět těsně na spodní desce.

• krycí desky (15)

•  filtry (14).

4.1.3 Naplnění přístroje

UPOZORNĚNÍ: V době plnění musí být v přístroji kazeta.

• Stiskněte tlačítko (6) pro zapnutí napájení.

• Stiskněte některé tlačítko programu P1, P2 nebo P3 (10).

• Zavřete dvířka. Přístroj se začne plnit vodou.

• Na displeji (1) se zobrazí hlášení indikující posloupnost událostí.

UPOZORNĚNÍ: Čas potřebný k ohřevu vody na správnou mycí teplotu závisí na
teplotě přiváděné vody.

4.1.4 Umístění položek v kazetě

UPOZORNĚNÍ: Nádobí se nesmí máčet ani předmývat v běžném tekutém mycím
prostředku na nádobí.

Všechny položky musí být správně a pevně umístěny. Znečištěná strana nádobí
musí směřovat směrem ven. Zkontrolujte, že z kazety nic nevyčnívá a nebrání ka-
zetě v otáčení.
19



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
4.1.5 Používání příslušenství

Pro mytí různých typů nádobí je k dispozici řada příslušenství. K zajištění nejlep-
ších mycích výsledků je důležité použít správné příslušenství. Nesprávně umís-
těné položky se mohou uvolnit a poškodit přístroj.

Granule a špachtle

Granule se používají pro mycí programy s granulemi: P1, P2 a P3. Špachtle se
používá k oškrábání uvolněných nečistot.

A. Granule 209,7260
B. Špachtle 209,7261
20



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
4.1.6 Restaurační sada (WD-90GR Flex)

Sada určená pro zákazníky, kteří používají různé nádobí typické pro restaurace.
Pro zákazníky s velkým počtem gastronomických kontejnerů v menších velikos-
tech: 1/2, 1/3, 1/4 nebo 2/8. Lehce znečištěné položky lze umývat v plastových
mycích koších. 

Čtvercová kazeta

Kazeta s bočními podpěrami pro všechny typy mytí. Položky se do kazety nasklá-
dají tak, aby se v průběhu mycího cyklu nehýbaly. Každý přístroj obsahuje 1 ka-
zetu.

Čtvercová kazeta 209,7276

Boční podpěra

Boční podpěra (každý přístroj obsahu 3) se položí na základnu kazety a používá
se pro poklice, poklopy, prkénka na krájení, pečicí plechy a další položky. Položky
se vkládají mezi boční podpěry. Boční strany jsou vyjímatelné a vzdálenost mezi
nimi lze upravit tak, aby vyhovovala umývaným položkám. Chcete-li boční strany
vyjmout, zatlačte na ně současně z boku a vytáhněte je nahoru.

Boční podpěra 209,7280
21



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
Mřížka na hrnce

Mřížka na hrnce zamezuje pohybu položek do stran. Mřížka se vkládá do pev-
ných vodicích kolejnic na kazetě. Každý přístroj obsahuje 3 mřížky na hrnce.

Mřížka na hrnce 209,7354

Flexibilní vložka

Misky, malé hrnce, plechy na pečení a další položky, které lze obtížně umístit do
jiných držáků, lze umývat s použitím flexibilní vložky. Položky se upínají mezi dvě
příčky vložky, které se zajistí blokovacím mechanismem. Každý přístroj obsahuje
1 pružnou vložku.

Flexibilní vložka 209,7281
22



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
Držák naběraček (doplňkové vybavení)

Držák naběraček se používá k mytí položek jako naběračky, kvedlačky atd.

Držák naběraček 209,7277

Univerzální držák (doplňkové vybavení)

Univerzální držák se používá k mytí kontejnerů ABC, hrnců a pánví. Hrnce a pán-
ve lze zavěsit na horní části držáku.

Univerzální držák 209,7273
23



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
Držák pro kontejnery 1/3, 1/6 a 1/9 (doplňkové vybavení)

Držák je vhodný k mytí kontejnerů 1/3, 1/6 a 1/9.

Držák pro kontejnery 1/3, 1/6 a 1/9 209,7282

Držák pro kontejnery 1/4 a 1/6 (doplňkové vybavení)

Držák je vhodný k mytí kontejnerů 1/4 a 1/6.

Držák pro kontejnery 1/4 a 1/6 209,7286
24



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
4.1.7 Gastronomická sada (WD-90GR HC)

Sada pro zákazníky, kteří používají velký počet položek gastronomické velikosti,
anebo pouze tento typ položek. Jednotlivé hrnce a různé misky. Příslušenství pro
šestihrannou kazetu, které je určeno pro mytí malého množství jiných položek.

Šestihranná kazeta

Kazeta s bočními podpěrami pro všechny typy mytí. Položky se do kazety nasklá-
dají tak, aby se v průběhu mycího cyklu nehýbaly. Každý přístroj obsahuje 1
šestihrannou kazetu.

Šestihranná kazeta s místem na 6 gastronomických kontejnerů 1/1 209,7285

Držák hrnců

Držák pro mytí větších hrnců. Hrnce se zavěšují za rukojeť. Háčky držáku se pev-
ně zajistí na kazetu. Každý přístroj obsahuje 1 držák hrnců.

Držák hrnců 209,7255
25



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
Mřížkový držák na kontejnery 2/1

Kontejnery se vkládají mezi držáky. Každý přístroj obsahuje 1 mřížkový držák.

Mřížkový držák na kontejnery 2/1 209,7284

Držák naběraček (doplňkové vybavení)

Tento držák je umístěn uprostřed držáku na hrnce. Lze jej použít k mytí naběra-
ček, kvedlaček, nožů atd.

Držák naběraček 209,7251
26



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
Flexibilní vložka (doplňkové vybavení)

Misky, malé hrnce, plechy na pečení a další položky, které lze obtížně umístit do
jiných držáků, lze umývat s použitím flexibilní vložky. Položky se upínají mezi
příčky vložky.

Flexibilní vložka 209,7283

Držák na malé hrnce (doplňkové vybavení)

Držák se používá pro malé hrnce. Lze použít i na kontejnery bez vnějšího okraje,
které nelze vložit mezi upevňovací kolíky kazety.

Držák na malé hrnce 209,7254
27



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
Držák kastrolů (doplňkové vybavení)

Držák se používá například pro mytí kastrolů s dlouhou rukojetí.

Držák kastrolů 209,7268

Držák ABC (doplňkové vybavení)

Nasuňte rukojeť kontejneru na držák. Pokud má poklop vystouplý úchyt, nasuňte
jej na držák.

Držák ABC 209,7253
28



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
Podpěra hrnců (doplňkové vybavení)

Podpěra hrnců se používá pro mytí menších hrnců. Položky se do kazety nasklá-
dají tak, aby se v průběhu mycího cyklu nehýbaly.

Podpěra hrnců 209,7252

Pryžový napínač (doplňkové vybavení)

Obtížně umístitelné položky lze upevnit pomocí pryžového napínače.

Pryžový napínač 209,7272
29



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
4.1.8 Další doplňkové vybavení pro přístroj WD-90GR Flex / WD-90GR HC

Třídicí lavice

Třídicí lavice se používá k odstraňování zbytků potravin a skládání špinavých po-
ložek.

Třídicí lavice 209,7270

Oplachovací jednotka

Oplachovací jednotku lze použít jak k oplachování nádobí před mytím, tak k čiš-
tění myčky a mycí místnosti.

Oplachovací jednotka 209,7390
30



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
Vozík

Vozík se používá k přesunu čistých anebo špinavých položek.

Vozík 209,7262
31



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
Držák na nádobí

Držák na různé druhy nádobí, který lze umístit na obě strany myčky.

Držák na nádobí 209,7257

Držák na malé pánve a misky

Držák se používá pro misky a pánve.

Držák na malé pánve a misky 209,7279
32



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
Síťovaný koš

Do síťovaného koše lze umístit malé nádobí. Položky se do koše vkládají volně,
aby se lépe umyly.

Síťovaný koš 209,7278

Mycí koš na kontejnery ABC

Speciální mycí koš určený pro kontejnery ABC.

Mycí koš na kontejnery ABC 209,7259
33



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
Kazeta pro velké plastové boxy

V této kazetě je místo i pro velké plastové boxy.

Kazeta pro velké plastové boxy 209,7275

003,7275
34



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
4.2 Používání stroje

V různých fázích mycího cyklu se kazeta otáčí následovně:

• Mytí, cca 8 ot./min

• Oplachování, cca 13 ot./min

• Odstřeďování, cca 80 ot./min

4.2.1 Mytí

Volba mycího programu

Myčka má šest mycích programů (P1 až P6), které se vybírají pomocí tří tlačítek
pro výběr programu (10) – P1, P2 a P3. Každé tlačítko programu lze použít k vý-
běru dvou programů. Opakovaným stiskem tlačítka přepínáte mezi dvěma mycí-
mi programy a režimem pozastavení. LED kontrolka (2) nad tlačítkem se rozsvítí,
pokud byl program vybrán. Když LED kontrolka nesvítí, myčka je v režimu poza-
stavení.

Když není vybrán žádný mycí program (LED kontrolka nesvítí), myčka je v režimu
pozastavení a možné volby programů jsou zobrazeny na displeji.

Tlačítka programů odpovídají těmto mycím programům:

• P1 = mycí programy P1 a P4. (Dvakrát stiskněte P1 pro aktivaci programu
P4).

• P2 = mycí programy P2 a P5. (Dvakrát stiskněte P2 pro aktivaci programu
P5).

• P3 = mycí programy P3 a P6. (Dvakrát stiskněte P3 pro aktivaci programu
P6).

WD-90GR

P2

P3

P1

6

10

9

7

8
4

2

5

3

1

27310

11
35



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
Mycí programy s granulemi

Displej (1) zobrazuje, který program je vybrán.

Program s granulemi používejte pro silně znečištěné položky jako připálené hrn-
ce, pečicí plechy a nádobí od gratinovaných jídel.

Délka programu závisí na tlaku vody při konečném oplachování.

• P1 = mytí s granulemi a odstředěním. Délka programu cca 5 min. (Tovární
nastavení)

• P2 = mytí s granulemi a odstředěním. Délka programu cca 8 min. (Tovární
nastavení)

• P3 = mytí s granulemi a odstředěním. Délka programu cca 10,3 min. (To-
vární nastavení)

Programy lze spustit s cyklem odstředění, anebo bez něj. Přístroj se dodává s ak-
tivním cyklem odstředění. Když potřebujete program bez cyklu odstředění, musí-
te změnit nastavení v softwaru přístroje.

Program bez cyklu odstředění by se měl použít při mytí položek, které z nějakého
důvodu nejsou vhodné pro odstřeďování, například když položky nelze dostateč-
ně upevnit v kazetě.

Mycí programy bez granulí

Displej (1) zobrazuje, který program je vybrán.

Tyto programy jsou určeny pro položky, které nelze umývat pomocí granulí, např.
plastové misky.

Délka programu závisí na tlaku vody při konečném oplachování.

• P4 = mytí velmi znečištěných položek bez granulí a s odstředěním. Délka
programu cca 2,3 min. (Tovární nastavení)

• P5 = mytí velmi znečištěných položek bez granulí a s odstředěním. Délka
programu cca 3,8 min. (Tovární nastavení)

• P6 = mytí velmi znečištěných položek bez granulí a s odstředěním. Délka
programu cca 6,8 min. (Tovární nastavení)

Programy lze spustit s cyklem odstředění, anebo bez něj. Přístroj se dodává s ak-
tivním cyklem odstředění. Když potřebujete program bez cyklu odstředění, musí-
te změnit nastavení v softwaru přístroje.

Program bez cyklu odstředění by se měl použít při mytí položek, které z nějakého
důvodu nejsou vhodné pro odstřeďování, například když položky nelze dostateč-
ně upevnit v kazetě.
36



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
4.2.2 Spuštění mycího programu – umývání

Nádobí se nesmí máčet ani předmývat v běžném mycím prostředku na nádobí.

Zkontrolujte, že nádobí je umístěno tak, aby se během mytí a oplachu nedostalo
mimo mycí koš.

• Zavřete dvířka a spusťte mycí program stisknutím tlačítka (11).

• V průběhu mytí se na displeji přístroje (1) zobrazuje zbývající čas mytí (do
konečného oplachu).

• Po skončení mycího programu se na displeji (1) zobrazí vybraný program.
Neotevírejte dvířka, dokud se na displeji nezobrazí vybraný program.

• Otevřete dvířka a vytáhněte kazetu s umytými položkami z myčky.

UPOZORNĚNÍ: Pokud bude mezi mytími následovat dlouhá přestávka, vyberte
režim pozastavení P0. Dvířka zůstanou zavřená, aby se šetřila energie a nedo-
cházelo k poklesu teploty vody v mycí nádrži.

4.2.3 Zaručený konečný oplach

Teplota vody pro konečný oplach je vždy správná a rovněž je použito správné
množství oplachové vody.

Pokud je teplota oplachové vody příliš nízká, na ovládacím panelu se zobrazí
alarm. Přístroj pokračuje v mytí, dokud není dosaženo správné oplachové teploty.
Alarm lze resetovat stiskem tlačítka (7) na panelu. Mycí program bude pokračo-
vat, ale přístroj provede oplach při nižší teplotě. Alarm nicméně zůstane aktivo-
ván.

Pokud je průtok během konečného oplachu příliš nízký, na ovládacím panelu se
zobrazí alarm. Alarm lze rovněž nastavit tak, aby se po jeho zobrazení přístroj za-
stavil. V továrním nastavení je nastavena pouze signalizace alarmu. Pokud chce-
te, aby tento alarm zastavil chod přístroje, musí být servisním technikem
změněno nastavení v softwaru přístroje.
37



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
4.2.4 Kontrola umytých položek

Vždy zkontrolujte výsledky mytí.

Zkontrolujte, zda se v položkách nezachytily granule, pokud ano, tak je odstraňte.

Pečlivou kontrolu proveďte zejména u perforovaných misek.

Kontrola umytých položek.

4.2.5 Zastavení přístroje během provozu

Pokud potřebujete z nějakého důvodu přístroj zastavit během provozu, stiskněte
tlačítko (6) pro vypnutí napájení.

Přístroj znovu zapnete stiskem tlačítka zapnutí/vypnutí (6). 
38



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
4.2.6 Výměna vody

Pro nejlepší výsledky mytí je důležité, aby byla voda často měněna.

UPOZORNĚNÍ: Voda v mycí nádrži musí být pravidelně měněna, jinak se začne
tvořit pěna, v důsledku čehož dojde ke zhoršení výsledků mytí. Pokud jsou filtry
zaneseny pěnou nebo pěna vychází z odtokové trubky, musí být voda okamžitě
vyměněna.

Před výměnou vody spusťte mycí program bez granulí.

Přístroj je vybaven alarmem, který upozorňuje na znečištěnou vodu a na potřebu
její výměny. Alarm se aktivuje po uplynutí nastaveného počtu mycích cyklů. Akti-
vaci alarmu signalizuje blikající LED kontrolka (4). Alarm lze resetovat stisknutím
tlačítka (7). Myčku je možné také zablokovat a znemožnit další použití, pokud se
aktivuje alarm signalizující nutnost výměny vody. V takovém případě servisní
technik musí změnit nastavení v softwaru přístroje.

Doporučení

• Pokud se tvoří velké množství pěny, vyměňte vodu.

• Jestliže je zapotřebí umývat velké množství nádobí před obědem a relativ-
ně málo během odpoledne, vyměňte vodu hned po obědovém mytí.

• Jestliže je zapotřebí umývat velké množství nádobí po snídani a po obědě,
vyměňte vodu dvakrát – jak po snídani, tak po obědě.

WD-90GR

P2

P3

P1

6

10

9

7

8
4

2

5

3

1

27310

11
39



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
Výměna vody

• Před výměnou vody musíte spustit mycí program P4. Použijte prázdnou
kazetu bez nádobí.

• Stiskněte tlačítko 0/1 (6) pro zapnutí napájení. Nechte dvířka zavřená a
stiskněte tlačítka (17) na boku přístroje.

• Otevřete dvířka dolů současně s předním krytem.

• Vytáhněte kruhový stůl (16), filtr (14) a krycí desky (15). Opláchněte tyto
položky vodou.

• Otočte přepadovou trubku (21) o čtvrtinu otáčky a vyprázdněte nádrž.

• V případě potřeby opláchněte mycí nádrž a granule vodou.

• Otočte přepadovou trubku (21) o čtvrtinu otáčky zpět, dokud gumové těs-
nění (22) nepřilne k dolní desce.

• Vložte zpět krycí desky, filtr a kruhový stůl.

• Stiskněte tlačítko 0/1 (6) a zavřete dvířka.

• Myčka se nyní naplní čistou vodou.

Jakmile je nádrž plná a je dosaženo správné provozní teploty, myčka je připrave-
na k použití.

Tlačítka zajištění dvířek (17) na boku přístroje.
40



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
Přepadová trubka (21) a gumové těsnění (22).

Kontrola mycí trysky

Pravidelně kontrolujte, zda trysky mycího ramena (18) nejsou ucpané. V případě
potřeby odmontujte mycí ramena (19) a trysky vyčistěte.

Aby se trysky neucpávaly, je důležité odstraňovat všechny velké kusy jídla z umý-
vaného nádobí před tím, než je vloženo do myčky.

Uvolněte pojistku (A). Vytáhněte mycí ramena. Zkontrolujte a vyčistěte trysky (B).
41



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
4.3 Čištění po skončení práce

HACCP slouží jako preventivní kontrolní systém zaručující dodržování hygienic-
kých požadavků během mytí a čištění přístroje. Díky své konstrukci splňuje pří-
stroj přísné hygienické požadavky. Z hlediska dodržování hygieny je také důležité
pravidelné a důkladné čištění. Důkladné čištění přístroje zajišťuje dobré výsledky
mytí a snižuje riziko nahromadění nečistot uvnitř přístroje.

Možnosti alarmů HACCP – viz příručka WEB Tool.

4.3.1 Denní čistění

UPOZORNĚNÍ: Při čištění přístroje dodržujte následující:

• NEPOUŽÍVEJTE drátěnku, protože způsobí vznik koroze v přístroji.
• Čištění pod tlakem může přístroj poškodit a NESMÍ se při čištění používat.

Podlahu nikdy nemyjte vysokotlakým čističem ve vzdálenosti méně než 1
metr od myčky, bez použití speciálních ochranných krytů proti stříkání vo-
dy. Dodavatel nenese odpovědnost za vady způsobené vysokotlakým my-
tím přístroje a takové jednání způsobí neplatnost záruky.

K čištění nepoužívejte drátěnku a vysokotlaké čističe.

Riziko stříkání vody platí i u splachování podlahy hadicí.

Čištění vnitřku přístroje

Přípravy:

• Spusťte program P4 bez zatížení.
• Vypněte přístroj stiskem tlačítka 0/1. Na displeji (1) se zobrazí vodorovné

čáry. Ty zmizí po několika minutách.
• Když jsou dvířka zavřená, stiskněte tlačítka (17).
• Otevřete dvířka dolů současně s předním krytem.
• Vytáhněte kruhový stůl (16), filtr (14) a krycí desky (15).
42



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
• Opláchněte tyto položky vodou.

Tlačítka zajištění dvířek (17) na boku přístroje.

Vypuštění a čištění nádrže:

Přepadová trubka (21) a gumové těsnění (22).

• Otočte přepadovou trubku (21) o čtvrtinu otáčky a vyprázdněte nádrže.

• Po vypuštění nádrží vytáhněte a vyčistěte přepadovou trubku (21).

• Vyčistěte vnitřek přístroje.

• Opláchněte nádrže (12, 13) a granule teplou vodou.
43



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
Čištění mycích trysek a mycích ramen:

Uvolněte pojistku (A). Vytáhněte mycí ramena. Zkontrolujte a vyčistěte trysky (B).

• Vytáhněte mycí ramena (19). Uvolněte pojistku a vytáhněte mycí ramena
směrem nahoru. Opláchněte je zvenčí i zevnitř. Zkontrolujte, zda mycí
trysky (18) nejsou ucpané. Namontujte zpět mycí ramena.

Opětovné sestavení přístroje:

1. Hnací rameno
2. Svorka
3. Kruh

• Namontujte zpět mycí ramena (19).

• Namontujte zpět kruhový stůl (16). Aby kruhový stůl správně fungoval,
svorka na okraji stolu musí být pevně přichycena ke spodní části hnacího
ramena (20).

• Vyčistěte mycí koš a další příslušenství.

• Filtr (14), krycí desky (15) a přepadovou trubku (21) vložte do mycího koše
mimo přístroj.
44



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
Čištění vnějšku přístroje

Měkkým, vlhkým hadříkem otřete vnější plochy přístroje.

Používáte-li mycí prostředek, tento nesmí obsahovat abraziva. Mycí prostředky s
obsahem abraziv poškodí nerezové panely.

Přístroj nesmí být zvnějšku oplachován hadicí. Voda by mohla proniknout do pří-
stroje a poškodit ovládací panel a elektrická zařízení.

4.3.2 Pravidelné čištění

Sbírání granulí

Granule se musí jednou za týden posbírat a očistit. To se musí provést před tím,
než se myčka vyprázdní a vypne.

Chcete-li posbírat granule, vyměňte filtry za připojovací desky (A) a sběrače gra-
nulí (B).

• Odmontujte kruhový stůl (16) a filtr (14).
• Umístěte sběrač granulí (B) na pozici filtrů a dvě připojovací desky (A) na

každou stranu sběrače. 
• Spusťte program P1 s granulemi.
• Po dokončení programu vytáhněte sběrač granulí (B) a dvě připojovací

desky (A). Zkontrolujte, zda byly sesbírány všechny granule.
• Zkontrolujte, že sběrač obsahuje správné množství granulí. Ve sběrači by

mělo být cca 5 litrů granulí. Sběrač granulí by měl být plný po okraj. V pří-
padě potřeby přidejte nové granule.

• Přístroj po určitém počtu mycích cyklů (počet lze nastavit) zkontroluje, zda
je v něm správné množství granulí.

• Nechte granule ve sběrači přes noc, aby se provzdušnily.
• Do mycí nádrže na granule (13) je vraťte až následující den.

Čištění granulí jednou týdně (nebo dle potřeby)

Přístroj je vybaven alarmem, který vás upozorní, že je zapotřebí zkontrolovat hla-
dinu granulí.

• Sesbírejte granule.
• Vložte kontejnery do dřezu a opláchněte granule ruční sprchou.
• Odstraňte všechny zbytky jídla.

B

A

A

90_11
45



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
Přístroj se musí zároveň vyčistit podle pokynů pro denní čištění.

Čištění granulí jednou měsíčně (nebo dle potřeby)

• Sesbírejte granule a nasypte je do kbelíku.

• Kbelík s granulemi vložte do dřezu. Vezměte ruční sprchu a kruhovým po-
hybem granule důkladně propláchněte.

Zbytky jídla jsou lehčí než granule, a proto vyplavou na povrch a vytečou ven.
Proveďte pravidelné týdenní čištění a nechte granule přes noc provzdušnit.

Mytí granulí

Desinfekce granulí jednou ročně (nebo dle potřeby)

• Sesbírejte granule a vyčistěte je podle předchozích pokynů.

• Vyprázdněte myčku a obvyklým způsobem ji vyčistěte.

• Stiskněte tlačítko (6) pro vypnutí napájení.

• Nasypte granule zpět do myčky.

• Očistěte kruhový stůl, krycí desky, filtry a přepadovou trubku. Znovu osaď-
te všechny části.

UPOZORNĚNÍ: Požádejte servisního technika nebo dodavatele mycího pro-
středku, aby uzavřel systém dávkování mycího a oplachového prostředku.

• Zapněte myčku a obvyklým způsobem ji naplňte vodou.

• Nalijte jeden litr chloru do mycí nádrže a potom spusťte program P4.

• Třikrát spusťte program s granulemi P1 a potom program P4. Vypusťte
chlorovanou vodu z nádrží.

• Znovu naplňte mycí nádrž a spusťte program P1, aby se myčka opláchla.
Myčka byla nyní desinfikována.

Požádejte servisního technika, aby znovu zapnul systém dávkování mycího a
oplachového prostředku.
46



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
4.3.3 Pravidelný servis

Dlouhé intervaly mezi používáním myčky

Pokud myčka není dlouho používána, granule a myčku je zapotřebí desinfikovat
chlorem. Během této doby můžete granule skladovat v mrazáku.

Pokud myčka není dlouho používána, je zapotřebí nastříkat kuchyňský olej do
skříní čerpadel. Olej zamezí vzniku koroze ve skříni čerpadla a zadření oběžného
kola. Kuchyňský olej se nastříká do vstupních potrubí čerpadla. (To by měl udělat
kvalifikovaný technik.)

Kontrola množství granulí – výměna granulí

Granule se postupně opotřebovávají a výsledky mytí potom nemusí být optimální.
Aby myčka dobře myla nádobí, je nezbytné, aby vždy obsahovala správné množ-
ství granulí. V případě potřeby přidejte nové granule. Jestliže jsou granule příliš
opotřebené, je zapotřebí je vyměnit. Nejvhodnější doba k výměně je tehdy, když
jsou granule sesbírány v rámci běžného postupu čištění.

Správné množství kontrolujte jednou týdně.

Recyklace granulí

Použité granule nevyhazujte s ostatním odpadem. Pokud granule nejsou konta-
minované, je možné je recyklovat.

Granule lze rovněž vyhodit na schváleném místě nebo spálit, pokud to povolují
místní předpisy.

Nejlepším způsobem likvidace granulí je jejich recyklace, spíše než vyhození
nebo spálení.
47



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
4.3.4 Provozní problémy

Řešení problémů

Pokud se obrátíte na servisního technika, musíte mít připravenou odpověď na ná-
sledující dotazy týkající se přístroje:

• typ a model přístroje,

• sériové číslo přístroje a datum instalace,

• krátký popis vady/problému,

• co se stalo/dělo těsně předtím, než vada vznikla.

PROBLÉM PŘÍČINA NÁPRAVA
Po stisknutí tlačítka ovládání není na 
displeji ovládacího panelu nic zobra-
zeno.

Hlavní vypínač je vypnutý. Zapněte hlavní vypínač.

Přístroj se neplní vodou. Uzavírací kohout na přívodním vodo-
vodním potrubí je zavřený.

Otevřete vodovodní kohout.

Dvířka jsou otevřená. Zavřete dvířka.

Nádrž přetéká. Není nasazena přepadová trubka. Nasaďte přepadovou trubku.

Gumová manžeta přepadové trubky 
nesedí těsně na spodní desce.

Zkontrolujte, že je přepadová trubka 
správně nasazena. Pokud je gumová 
manžeta poškozena, vyměňte ji.

Přístroj nezačne umývat. Dvířka nejsou zavřená. Zavřete dvířka.

Nádobí blokuje magnet na víku/dvíř-
kách.

Vyjměte nádobí.

Mycí čerpadlo vydává hluk. Nízká hladina vody. Pěna v nádrži. Zkontrolujte hladinu. Vyměňte vodu.

Přístroj nemyje správně. Oplachovací a mycí trysky jsou zan-
eseny nečistotami.

Zkontrolujte a vyčistěte trysky.

Příliš malé množství mycího pro-
středku.

Zkontrolujte, zda je v přístroji dosta-
tek mycího prostředku.

Nesprávný mycí program. Vyberte program s delší dobou mytí.

Voda v nádržích je příliš špinavá. Vyměňte vodu.

V nádrži je příliš málo granulí. Zkontrolujte množství granulí a podle 
potřeby doplňte.

Odnímatelné součásti jsou nespráv-
ně nasazeny.

Nasaďte součásti správným způso-
bem.

Granule se přilepují k mytým polož-
kám.

Oplachovací trysky jsou ucpané. Vyčistěte trysky.

V přístroji je příliš mnoho pěny. Zkontrolujte čistotu vody. V případě 
potřeby vyměňte vodu.

Granule jsou v nesprávné nádrži. V přístroji je příliš mnoho pěny. Zkontrolujte čistotu vody. V případě 
potřeby vyměňte vodu.

Mycí voda je příliš špinavá. Vyměňte vodu.

Umyté nádobí neschne. Oplachovací trysky jsou ucpané. Zkontrolujte a vyčistěte trysky.
48



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
Poruchy stroje a chyby uživatele

Poruchy stroje a chyby uživatele jsou uváděny v hlášeních na displeji (1). Alarmy
signalizované blikáním LED kontrolky (4) lze po nápravě příčiny hlášení resetovat
stisknutím tlačítka (7). Alarmy signalizované rozsvícením LED kontrolky (4) (ne
blikáním) nemůže obsluha resetovat.

Následující alarmy může vyřešit obsluha. V případě jiných alarmů nebo při opě-
tovné aktivaci alarmu po jeho resetování tlačítkem (7) musí být kontaktován au-
torizovaný servisní technik.

TEXT ALARMU NÁPRAVA
(1)
EMERGENCY STOP
ACTIVATED
PRESS RESET

Resetujte tlačítko nouzového zastavení jeho otočením ve směru šipky. Potom 
stisknutím tlačítka (7) resetujte alarm.

(10) HACCP ALARM
PUMP FUNCTIONALITY
DEFECT
PRESS RESET

Stisknutím tlačítka (7) resetujte alarm.

(17)
ROTATION ERROR
ROTATING TABLE
PRESS RESET

Nejprve vypněte a potom znovu zapněte přístroj, aby se otevřela dvířka. Můžete 
také počkat, než bude dokončen program. Pouze stůl se přestane otáčet. Mycí 
program se nezastaví. Zkontrolujte, zda se některá položka nezasekla a neza-
blokovala otáčení kruhového stolu (16). Odstraňte položky. Stisknutím tlačítka 
(7) resetujte alarm.

(37)
LOW FLOW DURING
FINAL RINSE
PRESS RESET

Stisknutím tlačítka (7) resetujte alarm.

(38) HACCP ALARM
NO FLOW DURING
FINAL RINSE
PRESS RESET

Zkontrolujte, že jsou uzavírací kohouty na přívodním vodovodním potrubí otevře-
né. Stisknutím tlačítka (7) resetujte alarm.

(40)
HACCP ALARM
FINAL RINSE DEFECT 
PRESS RESET

Zkontrolujte, že jsou uzavírací kohouty na přívodním vodovodním potrubí otevře-
né. Stisknutím tlačítka (7) resetujte alarm.

(42) TIMEOUT WHEN
FILLING TANK 
PRESS RESET TO
START FILLING AGAIN

Zkontrolujte, že jsou uzavírací kohouty na přívodním vodovodním potrubí otevře-
né. Zkontrolujte, že přepadová trubka (20) je uzavřená a že gumové těsnění (21) 
na přepadové trubce těsně dosedá na spodní desku. Stisknutím tlačítka (7) re-
setujte alarm.

(43)
TIMEOUT WHEN
HEATING TANK
PRESS RESET

Stisknutím tlačítka (7) resetujte alarm.

(44)
LOW TEMPERATURE
IN TANK
PRESS RESET

Stisknutím tlačítka (7) resetujte alarm. 

(45) HACCP ALARM
HEATING OF TANK
DEFECT 
PRESS RESET

Stisknutím tlačítka (7) resetujte alarm.

(48) HACCP ALARM
HEATING OF BOILER
DEFECT 
PRESS RESET

Stisknutím tlačítka (7) resetujte alarm.
49



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Návod k obsluze
(51) HACCP ALARM
WASHING DETERGENT
FUNCTIONALITY DEFECT
PRESS RESET

Zkontrolujte a doplňte nový mycí prostředek. Stisknutím tlačítka (7) resetujte 
alarm.

(57)
EXTERNAL ALARM
ACTIVATED
PRESS RESET

Stisknutím tlačítka (7) resetujte alarm.

(58)
TIME TO CHANGE
WATER IN TANK
PRESS RESET

Vyměňte vodu. Stisknutím tlačítka (7) resetujte alarm.

(60)
CHECK GRANULE LEVEL
PRESS RESET

Sesbírejte granule do sběračů granulí a zkontrolujte jejich hladinu. Stisknutím tla-
čítka (7) resetujte alarm.

TEXT ALARMU NÁPRAVA
50



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Technické údaje
5. Technické údaje

Výrobce si vyhrazuje právo na změnu technických údajů.

* Tovární nastavení. Dobu mytí lze upravit.

** Max. kapacita závisí na hloubce misek.

*** Platí při ideálních podmínkách s cyklem odstřeďování. Spotřeba vody závisí 
na místních podmínkách. Během instalace lze provést přesnější nastavení.

**** Je-li přístroj ohříván párou.

TECHNICKÉ ÚDAJE
Čerpadlo na granule (kW) 2,2

Oplachovací čerpadlo (kW) 1,5

Motor otočného stolu (kW) 0,18

Bojler (kW) 9

Ohřev nádrže (kW) 9

Objem nádrže (l) 100

Hmotnost, přístroj v provozu (kg) 430

Množství granulí (l) 5

Třída krytí (IP) 55

ÚDAJE O KAPACITĚ A PROVOZU
Celková délka mycího programu 1 (min) * 5

Celková délka mycího programu 2 (min) * 8

Celková délka mycího programu 3 (min) * 10,3

Celková délka mycího programu 4 (min) * 2,3

Celková délka mycího programu 5 (min) * 3,8

Celková délka mycího programu 6 (min) * 6,8

Kapacita (misky 1/1/program) (jednotek) (FLEX) ** 4

Kapacita (misky 1/1/program) (jednotek) (HC) ** 6

Spotřeba vody při oplachování / program (l) *** 3,5–5

Spotřeba vody při chlazení / program (l) *** 0–1,5

Max. spotřeba páry (kg/h) **** 15

Max. povrchová teplota při pokojové teplotě 20 °C (°C) 30

Hladina hluku (dB(A)) ***** 68
51



WD-90GR  Rev. 2 (201504)

Technické údaje
***** Měřeno 1 metr od boku přístroje.

* Jiné přípojné napětí na požádání.

* Jiné přípojné napětí na požádání.

* Včetně balení

PŘIPOJENÍ, ELEKTRICKY OHŘÍVANÝ PŘÍSTROJ
Celkové připojené napájení (kW) 11,3

Hlavní pojistka 400 V 3N~ (A) * 20

Max. prostor připojení 400 V 3N~ (L1-L3, N, PE) Cu (mm²) 6

PŘIPOJENÍ, PÁROU OHŘÍVANÝ PŘÍSTROJ 50–250 kPa
Celkové připojené napájení (kW) 2,4

Hlavní pojistka 400 V 3N~ (A) * 16

Max. prostor připojení 400 V 3N~ (L1-L3, N, PE) Cu (mm²) 6

Přípojka páry (vnitřní závit) R½"

Přípojka kondenzované vody (vnitřní závit) R½"

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA, PŘÍPOJKA ODPADU, PŘÍPOJKA NA VĚTRÁNÍ
Kvalita vody, tvrdost (°dH) 2-7

Přípojka teplé vody 50–70 °C (vnitřní závit) R½"

Přípojka studené vody 5–12°C (vnitřní závit) R½"

Přípojka odpadu, PP trubka (ø mm) 50

Tlak teplé vody (kPa) 250

Průtok teplé vody (l/min) 15

Min. a max. tlak studené vody pro chlazení (kPa) 100/600

Podlahová vpust, kapacita (l/s) 3

ROZMĚRY A HMOTNOST PRO PŘEPRAVU
Rozměry (D x Š x V) (mm) * 1 060 x 900 x 1 950

Hmotnost (kg) * 340
52




	MYČKA HRNCŮ S GRANULEMI WD-90GR FLEX a WD-90GR HC
	1. Všeobecné informace
	1.1 Symboly používané v této příručce
	1.2 Symboly na myčce
	1.2.1 Označení přístroje

	1.3 Kontrola shody přístroje a příručky

	2. Bezpečnostní pokyny
	2.1 Všeobecné informace
	2.2 Přeprava
	2.3 Instalace
	2.4 Mycí a oplachové přípravky
	2.5 Provoz
	2.5.1 Horká voda
	2.5.2 Nebezpečí rozdrcení
	2.5.3 Nebezpečí uklouznutí

	2.6 Čištění
	2.6.1 Tlakové mytí
	2.6.2 Vnějšek přístroje
	2.6.3 Mytí podlahy

	2.7 Oprava a údržba myčky
	2.7.1 Bezpečnostní pokyny pro případ, že přístroj nefunguje

	2.8 Recyklace přístroje

	3. Instalace
	3.1 Všeobecné informace
	3.2 Požadavky na místo instalace
	3.2.1 Osvětlení
	3.2.2 Ventilace, odsávání
	3.2.3 Odtok
	3.2.4 Prostor pro servisní potřeby

	3.3 Přeprava a uskladnění
	3.4 Příprava pro instalaci
	3.5 Rozbalení
	3.6 Recyklace obalů
	3.7 Instalace
	3.7.1 Umístění přístroje

	3.8 Přípojky
	3.8.1 Elektrická přípojka
	3.8.2 Vodovodní přípojka
	3.8.3 Přípojka odpadu
	3.8.4 Ventilace, odsávání

	3.9 Instalace zařízení na mycí a oplachové prostředky
	3.9.1 Elektrická přípojka zařízení
	3.9.2 Systém dávkování mycího prostředku
	3.9.3 Systém dávkování oplachového prostředku

	3.10 Zkušební provoz
	3.10.1 Uvedení do provozu

	3.11 Technická dokumentace

	4. Návod k obsluze
	4.1 Přípravy
	4.1.1 Konstrukce přístroje
	4.1.2 Příprava před naplněním
	4.1.3 Naplnění přístroje
	4.1.4 Umístění položek v kazetě
	4.1.5 Používání příslušenství
	4.1.6 Restaurační sada (WD-90GR Flex)
	4.1.7 Gastronomická sada (WD-90GR HC)
	4.1.8 Další doplňkové vybavení pro přístroj WD-90GR Flex / WD-90GR HC

	4.2 Používání stroje
	4.2.1 Mytí
	4.2.2 Spuštění mycího programu – umývání
	4.2.3 Zaručený konečný oplach
	4.2.4 Kontrola umytých položek
	4.2.5 Zastavení přístroje během provozu
	4.2.6 Výměna vody

	4.3 Čištění po skončení práce
	4.3.1 Denní čistění
	4.3.2 Pravidelné čištění
	4.3.3 Pravidelný servis
	4.3.4 Provozní problémy


	5. Technické údaje
	Blank Page



